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1485   K.(u.) k. Marine - Schiffstypen - 
           Übersichtswerke 
 

 

 

 

 

 

 

1485/111 Donko, Wilhelm Maximilian - Österreichisch-
Ungarische Kriegsschiffe 1914-1918 (Die Schiffe k.u.k. 
Kriegmarine - Technische Daten - Baugeschichte, 
Lebenslauf), Datentabellen, 228 Abbildungen, 7 Zeichnun-
gen, 28,0 x 21,0 cm, gebunden, 144 S., 1/2020  
                                                                   EUR   19,95 
 
 
 
 
 
 
 
 
1485/311 Aichelburg, Wladimir - Register der k.(u).k. 
Kriegsschiffe (Von Abbondanza bis Zrinyi  - Mit ausführ-
licher Biographie der Einheiten mit vielen Daten, Namens-
gebung, Anstrich, Flagge u. a.), sw-Abbildungen, 17,1 x 
24,6 cm, gebunden, 736 S., 1/2002                 EUR   98,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
1485/551 Baumgartner, Lothar/Sieche, Erwin - Die 
Schiffe der k.(u.)k. Kriegsmarine im Bild (Band 1: 
1848-1895), Schiffsregister, Karten, farbige Uniform-
tafeln, Admiralportraits, 189 sw-Fotos, 5 farbige Zeich-
nungen, text deutsch / englisch, 21,0 x 30,0 gebunden, 192 
S., 2000                              statt EUR   45,80 - EUR   22,50 
 

 
 
 
 
 
 
 
1485/553 Schupita, Peter - Die Waffen der k.(u.)k. 
Kriegsmarine im Bild (1860-1918) (Band 3 von 
Baumgartner / Schiffe), 30 sw-Abbildungen, 20 Farbabb-
bildungen, 190 sw-Fotos, 80 Farbfotos, 20 sw-Zeichungen, 
10 sw-Tabellen, Bestückungslisten, 30,5 x 21,5, geb, 256 
S., 2006                                        Sonderpreis  EUR   49,90 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
1485/554 Baumgartner, Lothar (Text) - Die k.u.k. 
Flotte in alten Postkarten (A la carte postale - Raritäten 
1890-1918 aus der Samlung Robert Lohberger), über 600 
farbige Abbildungen, mit Schiffs.- und Poststempeln, 39,0 
 x 24,0 cm, gebunden, 168 S., 2008  
                                                  Restexemplare EUR   49,90 
 
 
 
 
 
 
 
1485/555 Postkartenserie - K.u.K. Kriegsmarine (16 
Farbbildpostkarten aus der Zeit 1840 bis 1917 mir einem 
Begleitheft mit Kurzchronik der abgebildeten Schiffe), in 
Schuber 15,0 x 10,5 cm,  1996                          EUR    8,90 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
1485/611 Donko, Wilhelm / Zimmel, Thomas - Flotten-
Album der österreichischen Marine von B. Rottmayer 
1872-1880 (1872 erhielt der Fotograf den Auftrag, Marine-
Einrichtungen und Schiffe zu fotographieren),  ca 100 sw-
Abbildungen 21,0 x 21,0 cm, gebunden, 218 S., 1/2019 
                                                                          EUR   40,00 
 

 
 
 
 
 
 
1943/141 Langendorf, Jean / Rodler, Christoph - 
Schiffe der Monarchie 1750-1918 (Zwanzig Schiffe der 
Binnen- und Hochseeschiffahrt, der Kriegs- und Zivil-
schiffahrt in dramatischen Gouche-Bildern mit Doku-
mentation), 30,0 x 24,0 cm, gebunden, 112 S., 1/1999 
                                                                          EUR   36,00 
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1486   K.(u.) k. Marine – Schiffstypen - 
           Einzelne  Schiffsklassen 
 

1486/100   K.u.k. Marine - Schiffstpyen - 
                  Schlachtschiffe - Panzerschiffe 

 
 

 
 
 
 
 
1071/195 SMS  95 - Panzerfregatte "Erzherzog 
Ferdinand Max"  (Uwe Greve)  Abbildungen, broschiert, 
46 S.,                                                                  EUR    4,90 
 
 
 
 
 
 
 
 
1127/114 Marine-Arsenal - Band 14 - Die Schlacht-
schiffe der k.u.k.Marine (Erwin Sieche), Zeichnungen, 
Abbildungen, A4, Paperback, 48 S., 1/1991  
                                        Antiquarischer Titel  EUR   12,80 
 
 
 
 
 
 
 
 
1127/608 Marine-Arsenal - Special Band 8 – Tauch-
gang um das k.u.k. Schlachtschiff Szent Istvan (Dr. 
Zvonimir Freivogel), Abbildungen, A4, Paperback, 48 S., 
1/1998                              Antiquarischer Titel EUR   12,80 
                                              
 
 
 
 
 
 
 
1481/303 Aichelburg, Wladimir - Schlachtschiffe Öster-
reich-Ungarns (Die Habsburg-Klasse - Habsburg, Arpad 
und Babenberg in zeitgenössischen Dokumenten) 
(Österreichs Schiffahrt in alten Ansichten - Band 3), 109 
Abbildungen, 24,3 x 17,4 cm, gebunden, 112 S., 1./2001 
                                              statt EUR 26,00 - EUR    9,80 

 
 
 

 
 
 
 
1481/306 Pawlik, Georg - Des Kaisers schwimmende 
Festungen (Die Kasemattschiffe Österreich-Ungarns in 
zeitgenössischen Dokumenten) (Österreichische Schiffahrt 
in alten Ansichten - Band 6), 109 sw-Abbildungen, 24,3 x 
17,4 cm, gebunden, 119 S., 1./2003                  EUR   26,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1486/161 Freivogel, Dr.Zvonimir - Österreichisch-
Ungarische Schlachtschiffe im Ersten Weltkrieg (Doku-
mentation mit 286 großen sw-Abbildungen und sw-
Zeichungen), 28,0 x 23,0 cm, Paperback, 244 S., 1/2018  
                                                                   EUR   39,90 
 
1486/181 Freivogel, Dr.Zvonimir - Austro-Hungarian 
Battleships in World War (Englische Ausgabe)  286 sw-
Abbildungen und sw-Zeichungen, 28,0 x 23,0 cm, 
Paperback, 244 S., 1/2018                                EUR   39,90 
 
 
 
 
 
 
 
 
1486/189 Noppen, Ryan - Navi di Battaglie Austro-
Ungariche 1914-1918 (Dokumentation von der Monarch-
Klasse bis zur Tegetthoff-Klasse), sw-Abbildungen, 8 
farbige Risszeichungen Risszeichungen, 24,0 x 17,0 cm,  
Paperback, 104 S., 1/2016                                EUR   18,00 
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1486/200   K.u.k. Marine - Schiffstpyen - 
                  Kreuzer 
 
 
 
 
 
 
 
 
1071/252 SMS 152 – Rapidkreuzer “SMS Helgoland” 
(K.u.k. Marine in der Adria 1914-1918) (Klaus Gröbig), 
Abbildungen, 28,0 x 21,0 cm, broschiert, 46 S., 
                                                                           EUR    4,90 

 
  
 
 
 
 
 
 
1127/127 Marine-Arsenal - Band 27 - Die Kreuzer der 
k.u.k. Marine (Erwin Sieche),  Zeichnungen, Abbildun-
gen, A4, Paperback, 48 S., 1/1994  
                                          Antiquarische Titel EUR   12,80 
 
 
 
 
 
 
 
 
1481/307 Sifferlinger, Nikolaus - Rapidkreuzer Helgo-
land (Im Einsatz für Österreich-Ungarn und Italien) 
(Österreichische Schiffahrt in alten Ansichten - Band 7), 
sw-Abbildungen, 24,3 x 17,4 cm, gebunden, 128 S., 
1./2006                                                              EUR   28,80 
 
 
 
 
 
 
 
 
1484/211 Pantzer, Peter / Miyata, Nana (Hrsg.) - 
Friedrich Kirchner - Mit der S.M.S. Kaiserin Elisabeth 
in Ostasien (Das Tagebuch eines Unteroffiziers der k.u.k. 
Kriegsmarine (1913-1920), einige sw- und Farbabbil-
dungen, Karten, Offizierliste u.a., 23,5 x 15,5 cm,  gebun-
den, 389 S., 1/2019                                           EUR   45,00 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
1486/241 Hübner, Peter - Die k.k. Segelfregatte Fürst 
Felix Schwarzenberg und ihre Zeit 1853-1861 (Bau und 
Einsatz des Schiffes bei fast allen internationalen Konflik-
ten im Mittelmeer sowie sonstigen Einsätzen), 33 sw-
Abbildungen, 24,6 x 17,5 cm, gebunden, 408 S.., 1/2010 
                                                       Sonderpreis EUR    9,95 
 
 

 

 
 
 
 
 
1486/261 Freivogel, Dr. Zvonimir – Österreichisch-
Ungarische Kreuzer im Ersten Weltkrieg (Von den 
Schulschiffreisen, diplomatischen und friedenserhaltenden 
Missionen vor 1914 bis zur Spaun und Saida-Klasse im 
Ersten Weltkrieg), ca 250 sw-Abbildungen und sw-
Zeichungen), 28,0 x 23,0 cm, Paperback, 274 S., 1/2017  
                                                                   EUR   39,90 
1486/281 Freivogel, Dr. Zvonimir - Austro-Hungarian 
Cruisers in World War One (From the training, 
diplomatic and peace-keeping mission before 1914 to the 
Scouts of Spaun and Saida-Class in WW One), englischer 
Text, sw-Abbildungen, 28,0 x 23,0 cm, Paperback, 274 S., 
1/2017                                                               EUR   39,90 
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1486/300   K.u.k. Marine - Schiffstpyen - 
                  Zerstörer und Topedoboote 

 
 
 
 
 
 

 
1071/158 SMS  58 - Torpedoboots-Zerstörer „Scharf-
schütze" (Vom Seekrieg im Mittelmeer 1914-1918), (Uwe  
Greve) Abbildungen, broschiert, 46 S., 1998    EUR    4,90 
 
 
 
 
 
 
 
 
1127/134 Marine-Arsenal - Band 34 - Torpedoschiffe 
und Zerstörer der k.u.k. Marine (Erwin Sieche),  
Zeichnungen, Abbildungen, A4, Paperback, 48 S., 1/1994 
                                         Antiquarischer Titel EUR   12,80 
 
 
 
 
 
 
1481/305 Freivogel, Dr. Zvonimir - Österreichisch-
ungarische Hochseetorpedoboote und ihre Schicksale 
(Österreichische Schiffahrt in alten Ansichten - Band 5), 
109 sw-Abbildungen, 23,4 x 17,4 cm, gebunden, 104 S., 
1./2002                                  statt EUR 26,00 - EUR    9,80 
 
 
 
 
 
 
 
1481/310 Malnig, Helmut W. - Die Torpedos in der 
k.u.k.Kriegsmarine (Entstehen und Entwicklung - 
Luppis, Whitehead, Obry, Gesztesy) (Österreichische 
Schiffahrt in alten Ansichten - Band 10), sw-Abbildungen, 
24,3 x 17,4 cm, gebunden, 152 S., 1/2014        EUR   34,80 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
1486/321 Bilzer, Franz - Die Torpedoschiffe und 
Zerstörer der k.u.k. Kriegsmarine von 1875-1918 
(Planung, Bau, Einsatz), 170 Abbildungen, Faksimiles, 
Risszeichungen, 30,0 x 21,5 cm, gebunden, 180 S., 2/1997  
                                                                   EUR   41,70 
 
 
 
 
 
 
 
 
1486/322 Bilzer, Franz - Die Torpedoboote der k.u.k. 
Kriegsmarine 1875-1918 (Entwicklung, Bootsbestand 
und Einsatz der österreich-ungarischen Torpedowaffe), 60  
Illustrationen, 113 Fotos, Skizzen, 26,5 x 22,5 cm, 
gebunden, 200 S., 2/1996                                  EUR   41,70 
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1486/500   K.u.k. Marine - Schiffstpyen - 
                  Unterseeboote 

 
 
 
 
 
 
 
1127/142 Marine-Arsenal - Band 42 - Die Untersee-
boote der k.u.k.Kriegsmarine (Erwin Sieche),  Zeich-
nungen, Abbildungen, A4, Paperback, 48 S., 1/1998 
                                         Antiquarischer Titel EUR   12,80 
 
 
 
 
 
 
 
 
1484/413 Sentner, Johann (K.u.k.Fregattenkapitän) - 
Meine Kriegsfahrt auf S.M. Unterseeboot 41 (17.3.1918 
-11.4.1918 - Tagebuch von der Fahrt des letzten in Dienst 
gestellten U-Bootes der k.u.k. Kriegsmarine), sw-Abbil-
dungen, 20,5 x 13,4 cm, Paperback, 52 S., 2/2016  
                                                                  EUR   16,00 
 
 
 
 
 
 
1486/541 Trulei, Oliver - Torpedo los! - S.M. U 27 im 
Weltkrieg (Die wechselvolle Geschichte eines k.u.k. U-
Bootes basierend auf österreichischen und ausländi-
schenQuellen - Im Anhang Kurzbiographien der Offi-
ziere), sw-Abbildungen, 16,5 x 24,0 cm, Paperback, 112 
S., 1./2010                                      Sonderpreis EUR    9,90 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1486/542 Trulei, Oliver - Tauchfahrt in den Tod - (Die 
Havmanden-Boote der k.u.k. Kriegsmarine - 
Geschichte und Schicksal der vier Boote und ihrer 
Besatzungen - Der muschelverkrustete Turm von S.M. 
Unterseeboot 20 steht heute heute im HGM in Wien, ca 
400 sw-Abbildungen, 17,0 x 24,0 cm, Paperback, 400 S., 
1/2021                                                               EUR   36,00 
 

 
1486/800   K.u.k. Marine - Schiffstpyen - 
                  Donauflottille 

 
 
 
 
 
 
 
1486/811 Schuhmacher, Hubertus - Die k.u.k. Donau-
flottille im Ersten Weltkrieg (Karl Wettstein, Offizier 
und Schiffsreeder - sein Erlebisse als Artillerieoffizier und 
die Kämpfe gegen Serbien und Rumänien), durchgehend 
sw-Abbildungen, 17,0 x 24,0 cm, gebunden, 261 S., 
1/2018                                                               EUR   35,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
1486/821 Pawlik, Georg / Christ, Heinz / Winkler, 
Herbert - Die k.u.k. Donauflottille 1870 bis 1918 (Von 
der Gründung 1870 bis zur Auflösung durch die 
Alliierten), 280 sw-Abbildungen, Risszeichungen, 30,0 x 
21,5 cm, gebunden, 180 S., 2/1997                   EUR   41,70 
 
 
 
 
 
 
 
 
1486/851 Schaumann, Walther / Schubert, Peter - 
Krieg auf der Donau (Die Geschichte der k..u.k. 
Flußflottille), 50 sw-Abbildungen 21,0 x 11,5 cm, Paper-
back, 119 S., 1/2000                      Sonderpreis EUR    9,90 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


